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تکذیب پرداخت کمک  
بلاعوض وزارت کار در 

راهپیمایی اربعین
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در اطلاعیه ای برخـــی اخبار مبنی 
بر پرداخـــت کمک هزینه بلاعوض 
ن وزارتخانه  برای حضور کارکنان ای
ن را کـــذب  در راهپیمایـــی اربعیـــ
و بی اســـاس خواند و اعـــلام کرد: 
کمک هزینه ســـفر هماننـــد دیگر 
تســـهیلات برای ســـفرهای زیارتی 
و ســـیاحتی درصورت درخواســـت 
کارکنان و از سرفصل رفاهیات سهم 
هر فرد به وی پرداخـــت و به مرور و 

ماهانه از وی کسر می شود.
ن اطلاعیـــه آمـــده اســـت:  در ایـــ
خبررسانی کذب علیه وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی مبنی بر پرداخت 
»بلاعـــوض« کمک هزینه ســـفر به 
ن حسینی تلاشی  عراق در ایام اربعی
ن از موج عظیم  ناکام برای کاســـت
محبـــت دلـــدادگان اهل بیت)ع( 
توسط عناصر فریب خورده و مغرض 
اســـت. وزارت تعاون یادآور شد: با 
ن حسینی در  تشکیل قرارگاه اربعی
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
برای همه ظرفیت های موجود اعم 
از ستادی، استانی و سازمان های 
تابعه برای خدمت رسانی گسترده 
تقســـیم کار انجام شـــده است. با 
توجه به درخواســـت های متعدد 
ن وزارتخانه برای حضور  کارکنان ای
و  جهانـــی  راهپیمایـــی  ن  ایـــ در 
باشکوه، تصویب شد کمک هزینه 
سفر همانند دیگر تسهیلات برای 
ســـفرهای زیارتـــی و ســـیاحتی در 
صورت درخواست فرد و از سرفصل 
رفاهیات ســـهم هر کارمنـــد به وی 
پرداخت و به مـــرور و ماهانه از وی 

کسر شود.

بنابر گفته های 
مدیرعامل 

صندوق بیمه 
اجتماعی 

کشاورزان، 
روستاییان و 

عشایر کشور، 
میزان پوشش 

بیمه ای 
روستاییان 

کشور طی دو 
سال اخیر 

برابر با ۴ 
سال فعالیت 

صندوق در 
دولت های 

گذشته بوده 
است

ــا گــســتــرش پوشش  دولـــت ســیــزدهــم ب
ن  تأمی عشایر،  و  ن  روســتــایــیــا ی  بیمه ا
به  اســت.  داده  افزایش  را  آنها  معیشت 
ن دولت، رفاه را برای روستاییان  عبارتی ای
و عشایر به ارمغان آورده است؛ گزاره ای 
انجام  نتوانستند  ی گذشته  که دولت ها
ی  خانوارها که  می گویند  آمارها  دهند. 
برخوردار از پوشش بیمه اجتماعی، از رفاه 

ی فاقد چتر  ی نسبت به خانوارها بیشتر
بیمه ای بهره مند بوده اند. حالا در دولت 
ی گذشته،  بــرابــر دولــت هــا سیزدهم دو 
روستاییان و کشاورزان بیمه شده و رفاه را 

لمس کرده اند.
بنابر داده های مرکز پژوهش های مجلس، 
باعث  که  دلایلی  از  یکی  معمول  به طور 
ن در  می شود فقرا بخصوص روستانشینا
ج  تله فقر گرفتار شده و نتوانند از آن خار
از  ن درآمــد ثابت ناشی  شوند، دارا نبود
شغل و نبود بیمه بوده است، به طوری که 

در دهه 90 شدت آن بیشتر بوده است.
از چتر  در دهه 90، اغلب روستاییانی که 
حمایتی بیمه برخوردار بوده اند، گرفتار تله 
فقر نشدند و بیمه پرداز بودن شغل شان 

باعث شد حداقل حقوق مصوب قانون کار، 
ن شرایطی  برای آنان پرداخت شود. در چنی

دریافت حداقل حقوق مصوب در مناطق 
ی  ی هزینه ها روستایی تا حد بسیار زیاد

معیشت آنها را پوشش داده است.
می دهد،  ن  نشا رسی ها  بر کلی  به طور 
از  ن رسمی و  درصد فقرایی که شغل شا
بسیار  بوده اند،  برخوردار  حمایتی  چتر 
ن  شغل شا کــه  بــوده  فقیرانی  از  کمتر 
غیررسمی و کم بهره ور و فاقد بیمه پردازی 

بوده است.
موضوع  ن  ای ی  گویا رسی ها  بر ن  بنابرای
ی  بیمه ا پــوشــش  ن  داشــتــ کــه  هستند 
می تواند راهی برای خروج از فقر باشد، 
ن تفاوت در نقاط روستایی به مراتب  ای

بیشتر از مناطق شهری است.
ن اساس است که دولت سیزدهم  بر همی
ن اجتماعی به صورت  با استقرار نظام تأمی
جامع، یکپارچه، شفاف، کارآمد، فراگیر و 
چندلایه عملاً سیاست های فقرزدایی را 
ن رو گسترش  جامه عمل پوشاند. از ای
و  ی  کشاورز بیمه  صندوق  ی  بیمه ا چتر 
اولویت خود قــرار داده  را در  روستایی 

است.
ــدوق بیمه  ــن آن طـــورکـــه مــدیــرعــامــل ص
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر 
بالادستی  ن  قوانی بــراســاس  می گوید: 
ی  حداکثر تکالیف  صندوق،  به  مربوط 
ن نهاد بیمه ای تعریف شده است.  برای ای
در سال گذشته جذب  دلیل  ن  همی به 
ن صندوق بسیار خوب  بیمه شدگان در ای
و موفق پیش رفت و تحقق بخش بزرگی از 
ن حوزه را به دنبال داشت. هدف گذاری ای
»آتیه  با  گفت و گو  در  ی  بــرقــرار بیت الله 
ن  ن« می گوید: افزایش بیمه شدگا آنلای
و  عشایر  روســتــایــی،  جامعه  در  جدید 
ی و  ی شکل گیر ــرا ن، مانعی ب ــاورزا ــش ک
ی جوامع  ی در لایه ها بروز فقر سالمند
ن بخش  ای است.  روستایی و کم درآمد 
ن بالا و چالش های  از جامعه با وجود س
عمده  به طور  ن،  درمـــا بیمه  به  مربوط 
ن  تأمی و  در معیشت  ی  با مشکلات جد

هزینه های خود روبه رو هستند.
ی را  ی بیت الله بــرقــرار داده هـــا گفته ها
تأیید می کنند. نشان به آن نشان که در 
سال گذشته، 60 درصد سطوح درآمدی 
اجتماعی  بیمه  صــنــدوق  ن  بیمه شدگا
کشاورزان، روستاییان و عشایر کشور با 

افزایش مواجه شده است.
بنابر گفته های مدیرعامل صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر 
کشور، میزان پوشش بیمه ای روستاییان 
سال   4 با  برابر  اخیر  ســال  دو  در  کشور 
ی گذشته  فعالیت صندوق در دولت ها

بوده است.
طبق گفته بیت الله برقراری، در دو سال 
از  بیش  سیزدهم  ــت  دول فعالیت  اول 
578 هزار بیمه شده جدید به صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و 
عشایر کشور اضافه شده، در حالی که در 
ن 80 تا  ن مقدار بی دولت های گذشته ای

100 هزار بیمه شده بوده است.
اقدامات  ی،  طبق گفته بیت الله بــرقــرار
در  اجتماعی  بیمه  صندوق  ی  توسعه ا
قالب »قرارگاه کرامت« دنبال می شود. در 
ن قرارگاه مقرر شد تا با یک اقدام تحولی  ای
و جهادی طی یک سال، یک میلیون نفر 

بیمه شده جدید جذب صندوق شوند.
اجتماعی  بیمه  صــنــدوق  مــدیــرعــامــل 
ن و عشایر کشور  روستاییا ن،  کــشــاورزا
توضیح مــی دهــد: طی دو ســال گذشته 
رگی در صندوق شکل گرفت  تحولات بز
ی  اقدامات برا ن  ای از  ی  که بخش زیــاد
17ساله  فعالیت  طول  در  ن بار  نخستی
ن نهاد بیمه گر بود و جذب 318 هزار  ای
خ رشد  و 895 نفر بیمه شده جدید با نر
28 درصد در سال گذشته نسبت به سال 
1400 از جمله آنهاست. ضریب پشتیبانی 
ن صندوق  بیمه شدگان به بازنشستگان ای

10 به یک است که مطلوبیت بالایی دارد.

خبر

دولت سیزدهم معیشت روستاییان را بهبود داد

افزایش دو برابری پوشش بیمه ای روستاییان

پوشش بیمه ای 30 میلیون روستایی

یکی از سیاست ها و برنامه های تحولی دولت توجه ویژه به معیشت روستاییان و عشایر است که به همین 
منظور صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان نیز اهدافی همچون افزایش سطح کمی و کیفی خدمات قابل 
ارائه به بیمه شدگان تحت پوشش و جلب رضایتمندی آنها را هدف گذاری کرده است. اصلی ترین هدف 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر کشور توجه به بیش از 3۰ میلیون نفر از عشایر، 
کشاورزان و روستاییان کشور به شمار می رود که در صورت افزایش سالانه رقم بودجه ای این صندوق، 
امکان بهره مندی افراد بیشتری از خدمات آن فراهم خواهد شد. همانگونه که در دولت سیزدهم نگاه ها 
به سمت حمایت بیشتر از صندوق های بیمه ای و توجه به خدمات رسانی بهتر جامعه هدف است، 
افزایش 7۰ درصدی سهم بودجه این صندوق، دستیابی به اهدف کوتاه مدت و بلندمدت آن را به دنبال 
دارد. طبق برنامه ریزی های صورت گرفته کشاورزان، روستاییان و عشایر امکان بهره مندی از خدمات 
این صندوق را دارند، بنابراین ضمن ترغیب این جامعه هدف باید مسیری را فراهم کرد که امکان تأمین 

منابع صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان و ارائه خدمات به این گروه های تحت پوشش فراهم شود.

ـــرش بـ

نحوه برخورداری از بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر

براساس برنامه ریزی های صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر، برای افراد ۱8 تا 5۰ سال 
از نیروهای مولد در عرصه اقتصادی بویژه در میان کشاورزان، روستاییان و عشایر، امکان بیمه شدن در 
صندوق فراهم شده است. بنابراین هشت سطح پرداختی برای بیمه شدگان جدید در راستای دریافت 
خدمات مطلوب از این صندوق تعریف و تعیین شده تا افراد بیمه شده براساس خواسته خود بتوانند از 
خدمات بهره مند شوند. در سطح یک این خدمات، بیمه شده در سال گذشته با پرداخت 5۰ هزار تومان 
در ماه و دولت با سهم 2 برابری نسبت به فرد امکان بهره مندی از خدمات این صندوق را دارد. در این سطح 
بیمه ای دولت به عنوان کارفرما به ازای فرد بیمه شده ۱۰۰ هزار تومان به صندوق بیمه اجتماعی روستاییان، 

کشاورزان و عشایر پرداخت خواهد کرد.
سهم پرداختی فرد بیمه شده در سطح دو 57 هزار تومان اما سهم دولت برای این گروه ۱۱5 هزار تومان است 
که البته این سطوح ادامه دارد تا سطح هشت که بالاترین سطح درآمدی است که برای این گروه پرداختی 

بیمه توسط فرد ۱33 هزار تومان و سهم دولت 266 هزار تومان خواهد بود.

ـــرش بـ

پوشش بیمه ای راهی برای 
خروج از فقر

ن موضوع  بررسی ها گویای ای
ن پوشش بیمه ای  هستند که داشت

می تواند راهی برای خروج از 
ن تفاوت در نقاط  فقر باشد. ای

روستایی به مراتب بیشتر از 
مناطق شهری است

 عکس: وحید خادمی/ایرنا

بیمه روستایی

مازیار شریف کیان
روزنامه نگار


